
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД САРАТОВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Г И М Н А З И Я  № 58» 

 

 

П Р И К А З 

от       01.09.2021 г.   №  225 

 
 

О создании рабочей группы  

по введению и реализации ФГОС  

основного общего образования 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта  общего образования»,  № 

287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и организационного 

сопровождения введения и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) основного общего образования с 

целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2021 в 5-х классах. 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС основного общего 

образования (приложение 1). 

3.  Рабочей группе по введению и реализации ФГОС основного общего образования 

руководствоваться Положением о рабочей группе, утвержденным приказом по гимназии от 

31.08.2021 № 234. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МО» «ГИМНАЗИЯ №58»                                                              О. Ю. Кириллова                                                              

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/489547/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/489548/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/97/489548/


      Приложение 1 

к приказу от_01.09.2021 г._№_225_ 

 

Состав рабочей группы 

по введению и реализации ФГОС основного общего образования 

 

Председатель рабочей группы: Кириллова О. Ю., директор МОУ «ГИМНАЗИЯ №58» 

Члены рабочей группы: 

1. Попова И. П., заместитель директора по УВР. 

2. Соковнина Е. В., заместитель директора по УВР. 

3. Панфилова И. В. заместитель директора по ВР. 

4. Шульга С. И., заместитель директора по АХР. 

5. Банникова О. А., председатель методического объединения учителей гуманитарного 

цикла. 

6. Астапкович М. К., председатель методического объединения учителей 

естественнонаучного цикла. 

7. Поликарпова Т. В., председатель методического объединения учителей иностранных 

языков. 

8. Макарова Е. П., председатель методического объединения учителей обществоведческого 

цикла. 

9. Шевченко Г. Г., учитель русского языка и литературы. 

10. Дураева Э. А., учитель русского языка и литературы. 

11. Саидова Е. В., учитель математики. 

12. Фролова А. В., учитель истории и обществознания. 

13. Макарова Е. П., учитель географии. 

14. Нефедова Е. В., учитель биологии. 

15. Маркушина С. В., учитель музыки. 

16. Филиппова Е. А., учитель английского языка. 

17. Козина Н. П., учитель английского языка. 

18. Куликов А.П., учитель физической культуры. 

19. Зенченко В. С., учитель физической культуры. 

20. Гвоздева В. Г., учитель технологии. 

21. Хамдеев В. Б., учитель технологии. 

22. Калинин Н. Д., педагог-психолог. 

23. Холодцова Г. В., библиотекарь. 


		2023-02-02T15:44:08+0400
	Кириллова Ольга Юрьевна




